Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

[35] 1) Quo praecepto ab eis diligentissime observato, cum quaequam cohors ex orbe excesserat atque impetum fecerat, hostes velocissime refugiebant.

2) Interim eam partem nudare necesse erat et ab latere aperto tela recipi.

3) Rursus cum in eum locum¹ unde erant egressi² reverti coeperant¹, et ab eis qui cesserant³ et ab eis qui proximi steterant⁴ circumveniebantur.

4) Sin autem locum tenere vellent, nec virtuti locus relinquebatur neque ab tanta multitudine coiecta tela conferti vitare poterant.

5) Tamen tot incommodis conflictati, multis vulneribus acceptis resistebant et magna parte diei consumpta, cum a prima luce ad horam octavam pugnaretur, nihil quod ipsis esset indignum committebant.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) _____ excesserat _____
- 1) _____ fecerat _____
- 1) _____ refugiebant _____
- 2) _____ erat _____
- 2) _____ recipi _____
- 3) _____ erant egressi _____
- 3) _____ coeperant _____
- 3) _____ cesserant _____
- 3) _____ steterant _____
- 3) _____ circumveniebantur _____
- 4) _____ vellent _____
- 4) _____ relinquebatur _____
- 4) _____ poterant _____
- 5) _____ resistebant _____
- 5) _____ pugnaretur _____
- 5) _____ esset _____
- 5) _____ committebant _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 2-3-9-20-26-44-52 / Str# 3.5-10-12.2-12.4 / 18.1-18.2-20.2-21.1-25.2-26)

- | | |
|--------------------------------------|---------------------------------|
| 1) quo praecepto observato: _____ | 5) magna parte consumpta: _____ |
| 2) nudare: _____ | 5) diei: _____ |
| 2) necesse: _____ | ***** |
| 3) reverti: _____ | 1) quo: _____ |
| 4) virtuti: _____ | 1) ab eis: _____ |
| 5) incommodis: _____ | 1) ex orbe: _____ |
| 5) multis vulneribus acceptis: _____ | 3) in eum locum: _____ |

- 1) cum [...]: _____
- 1) cum [...]: _____
- 3) unde [...]: _____
- 3) qui [...] / qui [...]: _____
- 4) sin [...]: _____
- 5) cum [...]: _____ 5) quod [...]: _____

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

6) Tum **T. Balventio**, **qui** superiore anno **primum pilum duxerat**, **viro forti** et magnae auctoritatis, **utrumque femur** tragula **traicitur**; **Q. Lucanius** eiusdem ordinis, fortissime **pugnans**, **dum circumvento filio subvenit**, **interficitur**; **L. Cotta** **legatus** **omnes cohortes ordinesque** **adhortans** **in adversum os** funda **vulneratur**.